
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  38  DEL 21-05-2018

N. 110 del Registro Generale

OGGETTO: PSR PER L'UMBRIA 2014-2020 - MISURA 7 "SERVIZI DI BASE E
RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI - SOTTOMISURA 7.4 -
INTERVENTO 7.4.1 - "SOSTEGNO INVESTIMENTI
CREAZIONE/MIGLIORAMENTO-AMPLIAMENTO SERVIZI BASE ALLA
POPOLAZIONE RURALE" - E PER LA GESTIONE DEGLI INVESTIMENTI -
INDIVIDUAZIONE SOGGETTO PRIVATO - NOMINA COMMISSIONE

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di maggio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO che:
in data 26 aprile 2017, nell’ambito del BURU n. 17, Supplemento ordinario n. 4, è stato
pubblicato il Bando di evidenza pubblica della Regione Umbria, contenente  modalità e
criteri per la concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.4.1 “Sostegno investimenti
creazione/miglioramento-ampliamento servizi base alla popolazione rurale”, Sottomisura
7.4, approvato con D.D. n. 3671 del 14 aprile 2017;
il Comune di Scheggino, con Deliberazione della Giunta comunale n. 49, del 12.06.2017, ha
approvato la proposta progettuale “Servizi in piazza”, avente ad oggetto la riqualificazione
di un immobile di proprietà comunale, sito in Scheggino capoluogo, Piazza XXIII Luglio, al
fine di ricavarvi spazi ludico – ricreativi, da destinare a servizi per l’infanzia, in particolare
ad attività extra scolastiche di aiuto compiti e supporto alle famiglie;
con nota prot. 2544 del 14.06.2017, entro la scadenza prevista dall’avviso citato, la suddetta
proposta progettuale è stata presentata alla Regione Umbria;
con Determinazione Dirigenziale n. 12355, del 23 novembre 2017,della Regione Umbria,
pubblicata nel Bollettino Ufficiale delle Regione Umbria – Serie generale n. 53, è stata
approvata la graduatoria di ricevibilità ed ammissibilità delle proposte progettuali
finanziabili;
la proposta progettuale presentata dal Comune di Scheggino, denominata “Servizi in
Piazza”, è risultata utilmente collocata al sedicesimo posto e rientra tra quelle finanziabili,
con facoltà per l’Ente di presentare apposita domanda di sostegno entro 120 giorni
consecutivi dalla data di ricezione della notifica da parte della Regione Umbria;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



con PEC acquisita al prot. n. 4923 del 11/12/2017, è pervenuta dalla Regione Umbria, la
comunicazione di finanziabilità della suddetta proposta progettuale.

VISTO che:
la presentazione della domanda di sostegno presuppone la predisposizione di tutta la
documentazione prevista al punto 3.3 dell’avviso regionale che dovrà essere trasmessa
secondo le modalità di cui al punto 3.2 del medesimo, utilizzando la procedura informatica
messa a disposizione da AGEA sul portale SIAN;
in particolare, nel termine di 165 giorni conseguenti alla ricezione della notifica di
finanziabilità il Comune di Scheggino è tenuto a trasmettere la domanda di sostegno
corredata dal progetto esecutivo cantierabile ai sensi dell’articolo 23 del D. Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 nonché da tutta l’ulteriore documentazione richiamata al punto 3.3 dell’avviso
regionale;
la scheda progettuale inviata alla Regione Umbria prevede che la domanda di sostegno
dovrà essere presentata da un partenariato tra enti pubblici e privati dotati di personalità
giuridica, che individuino il Comune di Scheggino quale capofila, beneficiario del
contributo ed attuatore degli investimenti;
che, per confermare il punteggio assegnato alla scheda progettuale i partner dovranno essere
almeno tre, compreso il Comune di Scheggino;
su richiesta avanzata dal Comune di Scheggino, l’Istituto scolastico omnicomprensivo
Cerreto di Spoleto – Sellano ha rappresentato la propria disponibilità a partecipare ad un
partenariato pubblico-privato, impegnandosi a sottoscrivere apposita convenzione che
individui il Comune come soggetto capofila del partenariato, demandando ad esso
l’autorizzazione a rilasciare quietanza per la riscossione del contributo, il compito di
sottoscrivere i previsti impegni posti a carico dei richiedenti a fronte della concessione del
finanziamento e delegando, infine, il Comune medesimo ad ogni adempimento
relativamente alla selezione di un ulteriore partner selezionato tra soggetti privati dotati di
personalità giuridica;

VISTA la Delibera di Giunta n. 32 del 22/03/2018 si è approvato lo schema di convenzione avente
ad oggetto la costituzione di un accordo di Partenariato Pubblico-Privato tra il Comune di
Scheggino, l’Istituto Scolastico Omnicomprensivo Cerreto di Spoleto - Sellano e l’eventuale
soggetto privato che verrà individuato con apposita procedura di evidenza pubblica, per l’attuazione
del progetto “Servizi in piazza”, da presentare alla Regione Umbria con apposita domanda di
sostegno per la concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.4.1 “Sostegno investimenti
creazione/miglioramento-ampliamento servizi base alla popolazione rurale”, Sottomisura 7.4,
approvato con D.D. n. 3671 del 14 aprile 2017

ATTESO che la domanda di partecipazione, così come specificato all’art. 8 dell’Avviso pubblicato
“Modalità di presentazione delle domande e termini di scadenza” , doveva pervenire
perentoriamente entro il 30 aprile 2018;

VISTO che il giorno 30 aprile 2018 è arrivata n. 1 domanda di partecipazione presentata dalla
Società Cooperativa Sociale L’incontro con sede in via Legnano n. 46 Norcia, p.Iva 01571000544,
prot. in arrivo n. 1754 del 34/04/2018;

RITENUTO di nominare la commissione per la valutazione delle domande di partecipazione
pervenute, ai sensi dell’art. 6 dell’avvisio pubblico, che sarà composta da:
Presidente: Virgili Pamela
Membro: Danilo Pompili
Membro: Alceo Mancini



VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto anche
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;

DI NOMINARE la commissione per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute, ai
sensi dell’art. 6 “ Commissione giudicatrice e criteri di selezioen” dell’avvisio pubblico, che sarà
composta da:

Presidente: Virgili Pamela
Membro: Danilo Pompili
Membro: Alceo Mancini

****************************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-05-2018

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 254 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 22-05-2018 al 06-06-2018

Dalla Residenza Municipale, lì 22-05-2018
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 22-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


